2024年 7月 31日

各 位
会 社 名 株式会社ジェイテック

代表者名 代表取締役社長 藤本 彰

 （コード 2479 東証グロース・名証メイン）

問合せ先 取締役 経営企画室長 村田 竜三

       (TEL 03-6228-6463)

第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ

当社は、2024年 7月 31日開催の取締役会において、第三者割当による自己株式の処分を行うことを決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．処分の概要

（１）処分期日    ：2024年 8月 23日

（２）処分株式数   ：21,000株

（３）処分価額    ：１株につき 254円

（４）処分価額の総額 ：5,334,000円

（５）処分又は割当方法：第三者割当

（６）処分予定先   ：当社及び当社子会社の役員 3名と従業員 132名

２．処分の目的及び理由

当社の保有する自己株式を有効活用し、当該自己株式処分を当社及び当社子会社の役員と従業員向けに

することによって、会社業績・企業価値向上に対する意欲を高めることを目的とするものであります。

３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期

（１）調達する資金の額     ：5,334,000円

（２）調達する資金の具体的な使途：全額運転資金に充当いたします。

（３）支出予定時期       ：2024年 8月

４．資金使途の合理性に関する考え方

本自己株式処分は、当社及び当社子会社の役員、従業員が会社業績・企業価値向上に対する意欲を高め

ることを目的としており、調達する資金の額は当社の保有資金の規模に対して少額であるため、全額運転

資金に充当することについては、資金使途として合理性があるものと判断しております。

５．処分条件等の合理性

（１）払込金額の算定根拠及びその具体的内容

本自己株式処分の処分価額につきましては、2024年 7月 30日（取締役会決議日の前営業日）の

東京証券取引所グロース市場における当社株式終値である 254円としております。

  これは、取締役会決議日直前のマーケット・プライスであり合理的と考えております。

なお、処分価額 254円については、取締役会決議日の直前営業日から遡る直近 1か月間の終値

平均 264円（円未満切捨）に対して 96.21％（小数点以下第３位を四捨五入）、同直近３か月間の

終値平均 261円（円未満切捨）に対して 97.32％（小数点以下第３位を四捨五入）、同直近６か月

間の終値平均 260円（円未満切捨）に対して 97.69％（小数点以下第３位を四捨五入）を乗じた額

となっております。上記を勘案した結果、本自己株式処分に係る処分価額は、特に有利なものと

はいえず、合理的なものと判断しております。

（２）処分数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

本自己株式処分に係る株式数は 21,000株（議決権個数 210個）であり、2024年 3月 31日現在の発行

済株式総数 8,572,400株の 0.24％（小数点以下第３位を四捨五入）（2024年 3月 31日現在の総議決権

数 79,816個に対する割合は 0.26％（小数点以下第３位を四捨五入））に相当し、一定の希薄化が生じ

ます。しかしながら、本件の処分数量及び株式の希薄化の規模は、いずれも小規模であり合理的である

と判断しております。

６．処分予定先の選定理由等

（１）処分予定先の概要

当社及び当社子会社の役員 3名と従業員 132名。

 （注）135名全員、反社会的勢力とは関係がないことを確認しております。

（２）処分予定先を選定した理由

   前記「２．処分の目的及び理由」をご参照ください。

（３）処分予定先の保有方針

当社と処分先の役員および従業員との間におきまして、当該株式について継続保有する等の取り決め

はありませんが、当社は処分先から、割当日より２年間において、当該処分株式の全部または一部

を譲渡した場合には、直ちに譲渡を受けた者の氏名及び住所、譲渡株式数、譲渡日、譲渡価格、

譲渡の理由、譲渡の方法等を当社に書面にて報告すること、当社が当該報告内容を株式会社東京

証券取引所に報告すること、ならびに当該報告内容が公衆縦覧に供されることについて、確約書

を受領する予定です。

（４）処分予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

   本自己株式処分の処分予定先は、当社及び当社子会社の役員 3名と従業員 132名でありますが、１名

あたりの処分株式数が 100株、払込価額は 25,400円のものが 129名、１名あたりの処分株式数が 500

株、払込価額は 127,000円のものが 3名、１名あたりの処分株式数が 2,000株、払込価額は 508,000円の

ものが 1名、１名あたりの処分株式数が 2,200株、払込価額は 558,800円のものが 1名、１名あたりの

処分株式数が 2,400株、払込価額は 609,600円のものが 1名となります。少額であり各立場等勘案の

上、問題なく保有しているものと判断しております。

７．処分後の大株主及び持株比率

記載すべき変更等はありません。

８．今後の見通し

  本自己株式処分による当社の当面の連結業績に与える影響は軽微であります。

９．企業行動規範上の手続に関する事項

本自己株式処分は、①希薄化率が 25％未満であること、②支配株主の異動を伴うものではないことか

ら、東京証券取引所の定める上場規程第 432条に定める独立第三者からの意見入手及び株主の意思確認手

続きは要しません。

１０．最近３年間の業績及びエクイティ・ファイナンスの状況

（１）最近３年間の業績（連結）

  2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

売上高 2,991百万円 3,177百万円 3,242百万円

営業利益 △118百万円 178百万円 百万円

経常利益 117百万円 217百万円 226百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 60百万円 131百万円 163百万円

１株当たり当期純利益 7.62円 16.56円 20.53円

１株当たり配当金 1円 5円 5円

１株当たり純資産 117.52円 134.06円 150.58円

（２）最近３年間のエクイティ・ファイナンスの状況

・第三者割当による自己株式の処分

割当日 2021年 8月 25日

処分株式数 13,500株

処分価額 2,740,500円

処分又は割当方法 第三者割当

処分先 当社及び当社子会社の従業員 119名

処分時の発行済株式数 8,572,400株

調達した資金の額 2,740,500円

処分時における資金の使途 全額を運転資金に充当

調達した資金の使途 全額を運転資金に充当しております。

処分時における資金の支出予定時期 2021年 8月

調達した資金の支出時期 2021年 8月

・第三者割当による自己株式の処分

割当日 2022年 3月 25日

処分株式数 12,300株

処分価額 2,275,500円

処分又は割当方法 第三者割当

処分先 当社及び当社子会社の従業員 115名

処分時の発行済株式数 8,572,400株

調達した資金の額 2,275,500円

処分時における資金の使途 全額を運転資金に充当

調達した資金の使途 全額を運転資金に充当しております。

処分時における資金の支出予定時期 2022年 3月

調達した資金の支出時期 2022年 3月

・第三者割当による自己株式の処分

割当日 2022年 11月 25日

処分株式数 31,400株

処分価額 6,719,600円

処分又は割当方法 第三者割当

処分先 当社及び当社子会社の役員 4名と従業員 112名

処分時の発行済株式数 8,572,400株

調達した資金の額 6,719,600円

処分時における資金の使途 全額を運転資金に充当

調達した資金の使途 全額を運転資金に充当しております。

処分時における資金の支出予定時期 2022年 11月

調達した資金の支出時期 2022年 11月

 ・第三者割当による自己株式の処分

割当日 2023年 8月 25日

処分株式数 18,200株

処分価額 6,060,600円

処分又は割当方法 第三者割当

処分先 当社及び当社子会社の役員 4名と従業員 113名

処分時の発行済株式数 8,572,400株

調達した資金の額 6,060,600円円

処分時における資金の使途 全額を運転資金に充当

調達した資金の使途 全額を運転資金に充当しております。

処分時における資金の支出予定時期 2023年 8月

調達した資金の支出時期 2023年 8月

（３）最近の株価の状況

（注）株価は東京証券取引所グロース市場におけるものであります。

①最近３年間の状況
 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

始値 180円 206円 262円

高値 363円 349円 364円

安値 171円 185円 220円

終値 206円 260円 264円

②直近６か月の状況

  2024年 2月 2024年 3月 2024年 4月 2024年 5月 2024年 6月
2024年 7月

（注）

始値 260円 277円 265円 260円 257円 264円

高値 282円 277円 281円 274円 266円 278円

安値 233円 251円 250円 253円 252円 253円

終値 276円 264円 261円 255円 264円 254円

（注）7月の株価の状況は 2024年 7月 30日までのもの

１１．処分要項

（１）株式の種類及び数 ：普通株式 21,000株

（２）処分価額     ：１株につき 254円

（３）処分価額の総額  ：5,334,000円

（４）処分又は割当の方法：第三者割当による自己株式処分

（５）処分予定先    ：当社及び当社子会社の役員 3名と従業員 132名

（６）申込期間     ：2024年 7月 31日から 2024年 8月 16日まで

（７）処分期日     ：2024年 8月 23日

以上